nus, noster capellanus, dominus Hinricus Wopac, dominus Hardegen nec non dominus Henningus de Vorlande, milites, et quam plures alii fide digni. Datum Brandenburg anno domini M. CCC. XX. V. Kal. Maji.

Nach einer Copie im Copialbuche.

**CLXXVIII.** Der Bischof Johann verkauft die beiden Dörfer Tielow und Saringen an das Domcapitel, am 27. April 1320.

In nomine domini. Amen. Johannes, dei gratia Brandenburgensis ecclesie episcopus, universis etc. salutem in domino sempiternam. Stili cavetur officio, ne vel volubilitate temporum vel quorumlibet hominum malitiosa mutabilitate rationabilium factorum immutati opocuretur. — Hinc est, quod tenore presentium publice recognoscimus protestantes, quod nos pro solvendis debitis per predecessorum nostrum, dominum Fredericum, episcopum Brandenburgensem et per nos contractis pro necessitate et evidenti utilitate ecclesie nostre, vendidimus dilecto nostro Johanni preposito Brandenburgensis ecclesie ad manus capituli et conventus sui duas villas Slavicas, videlicet Sarringe sitam prope novam civitatem Brandenburg et Thikowe, sitam juxta Pritzerwe ad mensam episcopalem nostram pertinentes, cum omnibus juribus et pertinentiis suis pro ducentis marcis Stendaliensis argenti, nobis integraliter jam solutis in pecunia numerata, ad satisfactionem et solutionem hujusmodi debitorum, mittentes eundem prepositum nomine conventus et capituli sui in possessionem corporalem dictarum villarum, et in hiis scriptis omnia jura in ipsum transferentes, que nos hactenus habuimus in eisdem villis et que nostri predecessores a multis retroactis temporibus habuerunt. Dimisimus etiam domino preposito et capitulo suo seu suis successoribus sollempni stipulatione, quod nichil debeamus petere seu exigere de predictis villis in futurum. Testes autem qui presentes fuerunt huic venditioni et donationi sunt: dominus Johannes Gruwelhot, canonicus ecclesie Magdeburg., dominus Cristianus, plebanus nove civitatis Brandenburgensis, Thidericus de Dalchowe, canonici nostre ecclesie Brandenburgensis nec non dominus Goswinus, noster capellanus, magister Johannes de Barby, clerici, dominus Hinricus Wopach, dominus Herdeghen de Bardeleve, nec non dominus Henningus de Vorlande, milites, et quam plures alii fide digni. Ut igitur nostra venditio etc. Datum Brandenburg, anno domini millesimo trecentesimo vigesimo, quinto kalendas Maji.

Nach dem Originale

**CLXXIX.** Der Bischof Johann verkauft dem Capitel einen Theil des Havelflusses, am 27. April 1320.

Nos Johannes, dei gratia episcopus ecclesie Brandenburgensis, universis et singulis facimus notum per hec scripta, quod propter predecessorum nostrorum gravia debitorum onera, provida deliberatione prehabita, vendidimus et tradidimus preposito capitulo et ecclesie nostre prefate superio-